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Fremrykning af skatteelementer i Aftaler om Vækstplan 

DK 

Som led i finanslovsaftalen for 2014 fremrykkes en række skatteelementer i 
Aftaler om Vækstplan DK fra 2013, hvilket indebærer et samlet mindreprovenu 
efter tilbageløb og adfærd på ca. 680 mio. kr. i 2014-2017. 

 Afskaffelse af den vægtbaserede emballageafgift.  Fremrykningen af afskaffelsen af 
den vægtbaserede emballageafgift medfører et mindreprovenu på 310 mio. 
kr. i 2014-2017 efter tilbageløb og adfærd. En afskaffelse af den vægtbase-
rede afgift indebærer, at erhvervene lettes for betydelige administrative byr-
der. 

 Forhøjelse af grænsen for skattekreditter vedr. forsknings- og udviklingsaktiviteter. For-
højelsen af den øvre grænse for udbetaling af skattekredit fra skatteværdien 
af underskud på 5 mio. kr. til underskud på 25 mio. kr. fremrykkes til 2014. 
Hermed vil der ved en selskabsskattesats på 22 pct. kunne udbetales skatte-
kredit på 5,5 mio. kr. Fremrykningen indebærer et mindreprovenu på 140 
mio. kr. i 2014-2017 efter tilbageløb og adfærd. 

 Længere momskreditter for små virksomheder med en årlig omsætning mellem 1 og 5 
mio. kr. Forslaget indebærer, at definitionen af små virksomheder udvides til 
at omfatte virksomheder med en årlig omsætning mellem 1 og 5 mio. kr. 
Disse virksomheder skal dermed fremover afregne moms halvårligt med 60 
dages betalingsfrist frem for kvartalsvist med 40 dages frist. Fremrykningen 
af lempelsen til 2014 indebærer et mindreprovenu på 110 mio. kr. i 2014-
2017 efter tilbageløb og adfærd. 

 Nedsættelse til EU’s minimumsafgift for alle brændsler til proces. Nedsættelsen af 
energiafgifterne på brændsler til proces fremrykkes til 2014. Det vil reduce-
re produktionsomkostningerne i danske virksomheder de kommende år.  
Fremrykningen af afgiftsnedsættelsen skønnes at medføre et mindreprove-
nu på 70 mio. kr. i 2014-2017 efter tilbageløb og adfærd.  

 Fradrag for selvstændiges syge- og arbejdsskadeforsikring. Der er indført et skatte-
mæssigt fradrag for selvstændigt erhvervsdrivendes syge- og arbejdsskade-
forsikring i lighed med det, der gælder for selvstændiges indbetalinger til 
personligt medlemskab af en A-kasse. Dette fremrykkes til 2014, hvilket 
skønnes at medføre et mindreprovenu på ca. 50 mio. kr. i 2014-2017 efter 
tilbageløb og adfærd.  

Tabel 1. Mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd ved fremrykning af vækstplan 

Mio.kr., 2014-niveau 2014 2015 2016 2017 I alt 

Afskaffelse af den vægtbaserede emballageafgift 310 0 0 0 310 

Forhøjelse af grænsen for skattekreditter til forskning 
og udvikling 

200 -25 -20 -15 140 

Minimumsafgift på brændsel til proces 75 0 -5 0 70 

Forlængede momskreditter for små virksomheder 120 0 -5 -5 110 

Fradrag for selvstændiges syge- og arbejdsskadeforsik-
ring 

55 0 -5 0 50 

I alt 760 -25 -30 -20 680 

Anm: Provenuskøn konsolideres i forbindelse med udarbejdelse af lovforslag. 

 

 


